

پزشکیان:

در صورت پذیرش پیشنهاد ایران، آماده اجرای توافق درباره تنگه هرمز هستیم



رئیس‌جمهور ایران در سخنانی با اشاره به پیشنهاد تهران برای بازگشایی تنگه هرمز و ازسرگیری مذاکرات هسته‌ای با آمریکا، گفت در صورت پذیرش این پیشنهاد از سوی واشنگتن، ایران به تعهدات خود پایبند خواهد بود و اجازه ورود بازرسان هسته‌ای سازمان ملل به کشور را خواهد داد.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران در گفت‌وگو با برنامه «فیس د نیشن» شبکه سی‌بی‌اس نیوز، در پاسخ به سوالی درباره احتمال دیدار با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در نیویورک گفت که میان ایران و آمریکا «فضای بی‌اعتمادی» شکل گرفته است.

پزشکیان در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا حاضر بود در جریان نشست مجمع عمومی سازمان ملل با ترامپ دیدار کند، گفت که پیش از هر چیز باید مشخص باشد که دو طرف دقیقاً درباره چه موضوعاتی قصد دستیابی به تفاهم دارند.

وی با اشاره به اینکه آمریکا در جریان مذاکرات به ایران حمله کرده است، تأکید کرد که بی‌اعتمادی میان دو کشور مانع مهمی برای دیدار مستقیم است.

وی در عین حال گفت اگر آمریکا جدیدترین پیشنهاد ایران برای بازگشایی تنگه هرمز را بپذیرد، تهران به تعهدات خود پایبند خواهد بود.

پزشکیان با اشاره به افزایش تحریم‌ها، تهدیدها و حملات آمریکا علیه ایران و عمل نکردن واشنگتن به تعهدات مکتوب، پرسید که اگر دو طرف وارد مذاکره شوند، آیا آمریکا به تعهدات خود عمل خواهد کرد یا خیر؟

آغاز روند بازگشایی تنگه هرمز پس از پذیرش پیشنهاد ایران

پزشکیان در پاسخ به پرسشی درباره زمان دریافت پاسخ آمریکا به پیشنهاد ایران برای بازگشایی تنگه هرمز و ازسرگیری مذاکرات گفت که در صورت رسیدن این پیام به رئیس‌جمهور آمریکا و طرف‌های درگیر در مذاکرات، روند اجرای پیشنهاد از همان روزی که واشنگتن آن را بپذیرد، آغاز خواهد شد.

وی همچنین آمریکا را مسئول فروپاشی یادداشت تفاهم حاصل شده در تابستان دانست. پزشکیان درباره احتمال توافق اولیه ایران و آمریکا نیز گفت که اگر دو طرف بر اساس چارچوب این توافق عمل کنند، همه به تعهدات خود پایبند خواهند بود.

پزشکیان: ایران اجازه ورود بازرسان هسته‌ای سازمان ملل را می‌دهد

پزشکیان در پاسخ به پرسش مجری درباره اینکه آیا ایران اجازه ورود بازرسان سازمان ملل را خواهد داد، گفت: «کاملاً درست است.»

وی در پاسخ به پرسش مجدد درباره دسترسی بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز گفت که اگر آنها خواهان ورود و انجام بازرسی باشند، ایران می‌تواند در جریان مذاکرات درباره این موضوع به توافق برسد.پزشکیان همچنین تأکید کرد که ایران به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست و توسعه سلاح هسته‌ای «حرام» است.وی افزود که حتی اگر برخی افراد در ایران خواهان ساخت چنین سلاحی باشند، از نظر دینی اجازه دنبال کردن این مسیر را ندارند.

ارتباط با رهبر انقلاب

پزشکیان در بخش دیگری از این گفت‌وگو درباره ارتباط خود با آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی ایران نیز گفت که وی «هیچ مشکل یا چالش خاص و مستمری از نظر سلامتی ندارد».رئیس‌جمهور ایران گفت که اخیراً ۲ بار با آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای دیدار کرده و یکی از این دیدارها بیش از هفت ساعت به طول انجامیده است.

پزشکیان در پاسخ به پرسشی درباره نقش رهبر انقلاب در سیاست خارجی نیز توضیح داد که تیمی متشکل از ۶ نفر از نهادهای مختلف، نیروهای امنیتی، نمایندگان مجلس و دستگاه‌های دولتی، درباره فرایندهای تصمیم‌گیری گفت‌وگو و مشورت می‌کنند و تصمیم‌ها از طریق هماهنگی میان این افراد اتخاذ می‌شود.

مجری برنامه در ادامه با اشاره به اینکه مقام‌های ایرانی چند ماه پیش در شرایط جنگی و در پناهگاه‌ها قرار داشتند، درباره نحوه اداره کشور در آن شرایط سوال کرد و پزشکیان نیز در پاسخ گفت که مقامات ایران در پناهگاه نبوده‌اند و اگر چنین شرایطی وجود داشت، امور کشور نمی‌توانست به فعالیت خود ادامه دهد.

خبر

ایران آماده پاسخ راهبردی، هر ماجراجویی می‌تواند آتشی فراگیر به پا کند



تحرکات واقعی نظامی باشد و بخشی دیگر با هدف اثرگذاری بر محاسبات افکار عمومی و طرف مقابل منتشر شود.

در این میان، برخی رسانه‌های ضدایرانی تلاش می‌کنند با برجسته‌سازی هر تحرک نظامی آمریکا، تصویری از «ایران در آستانه حمله» ارائه کنند. اما واقعیت میدان چیز دیگری است.

جمهوری اسلامی ایران بعد از دو جنگ ۱۲ روزه و جنگ رمضان بخش قابل توجهی از ظرفیت دفاعی خود را برای مواجهه با دشمن دارای برتری هوایی و اطلاعاتی طراحی کرده است. از این منظر، افزایش سطح تهدید نه یک غافلگیری، بلکه یکی از سناریوهایی است که ساختار دفاعی کشور برای آن برنامه‌ریزی کرده است.

ایران منتظر تصمیم دشمن نمی‌ماند

یکی از مهم‌ترین تغییرات در معادله امنیتی منطقه، تغییر مفهوم بازدارندگی ایران از «دفاع در برابر حمله» به «تحمیل هزینه به مهاجم» است. توان موشکی، پهپادی، پدافندی و دریایی ایران، در کنار عمق راهبردی کشور و موقعیت جغرافیایی آن، مجموعه‌ای از ظرفیت‌ها را ایجاد کرده که محاسبه هزینه یک جنگ را برای هر مهاجم دشوار می‌کند.

بر همین اساس، تهدید ایران به پاسخ متقابل را نباید صرفاً یک موضع رسانه‌ای دانست. قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء(ص) به‌عنوان ساختار عملیاتی نیروهای مسلح، صراحتاً درباره پیامدهای هرگونه اقدام نظامی هشدار داده است.

در چنین شرایطی، اگر آمریکا بخواهد از الگوی «ضربه محدود و بازگشت سریع» استفاده کند، نخستین مسئله‌ای که باید حل کند این است که آیا قادر خواهد بود پاسخ ایران را نیز محدود نگه دارد یا خیر.

هرمز؛ نقطه‌ای که معادله را تغییر می‌دهد

تنگه هرمز در سین میان جایگاهی کاملاً متفاوت دارد. این آبراه یکی از مهم‌ترین مسیرهای انتقال انرژی جهان است و هرگونه بی‌ثباتی جدی در آن می‌تواند آثار اقتصادی و ژئوپلیتیکی گسترده‌ای ایجاد کند.

تجربه ماه‌های اخیر نیز نشان داده که امنیت کشتیرانی در خلیج فارس به یکی از محورهای اصلی مناقشه ایران و آمریکا تبدیل شده است. در گذشته نیز واشنگتن تلاش کرده بود با ایجاد تریبات لسکورت دریایی، عبور کشتی‌ها از هرمز را تحت تأثیر قرار دهد؛ اقدامی که خود نشان‌دهنده حساسیت فوق‌العاده این آبراه در معادلات دو طرف است.

از نگاه تهران، هرگونه تلاش برای استفاده نظامی از هرمز می‌تواند به منزله ورود مستقیم به یکی از حساس‌ترین خطوط قرمز امنیتی منطقه تلقی شود. بنابراین، هرمز صرفاً یک آبراه جغرافیایی نیست؛ یکی از مهم‌ترین اهرم‌های راهبردی در معادله بازدارندگی منطقه‌ای است.

باب‌المندب؛ جبهه‌ای که نمی‌توان نادیده گرفت

هم‌زمان با تحولات خلیج فارس، باب‌المندب و دریای سرخ نیز به یکی دیگر از کانون‌های مهم تحولات تبدیل شده‌اند. حملات حوثی‌ها به اهداف و زیرساخت‌های سعودی و تهدید علیه کشتیرانی در دریای سرخ، بار دیگر نشان داده است که هرگونه درگیری گسترده در منطقه می‌تواند به سرعت از یک جغرافیای محدود فراتر برود. گزارش‌های اخیر از حملات موشکی و پهپادی به اطراف ریاض و تشدید درگیری در جبهه یمن حکایت دارد.از همین رو، هرگونه تصمیم آمریکا برای آغاز یک عملیات نظامی جدید علیه ایران باید با این واقعیت محاسبه شود که منطقه تنها یک میدان نبرد ندارد. خلیج فارس، دریای سرخ، پناگاه‌های آمریکا و دیگر نقاط منطقه می‌توانند تحت تأثیر پیامدهای یک رویارویی مستقیم قرار گیرند.

گزینه‌ای که برای آمریکا آسان نیست

یکی از سناریوهایی که در محافل تحلیلی مطرح می‌شود، تلاش آمریکا برای اجرای یک عملیات مجدد محدود و سپس اعلام دستیابی به هدف و پایان سریع عملیات است.

اما چنین سناریویی با یک پرسش اساسی مواجه است:

اگر ایران تصمیم بگیرد پاسخ خود را محدود به همان نقطه حمله نکند، آمریکا چگونه می‌تواند دامنه درگیری را کنترل کند؟ همانگونه که در درگیری‌های اخیر به خوبی این عزم راسخ را نشان داد.

این پرسش دقیقاً همان جایی است که محاسبات نظامی با

یکشنبه ۵ مهر ۱۴۰۵ / شماره ۷۱۶۰ / سال سی و دوم

کنایه کنسولگری ایران در نجف به اجرای تحریم‌های آمریکا علیه ایران از سوی دولت عراق



کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در نجف در واکنش به توقف پروازهای ایران به فرودگاه بین‌المللی نجف و برعکس در پی اعمال تحریم‌های آمریکا علیه تهران از سوی دولت این کشور ، با طرح پرسشی کنایه‌آمیز نوشت: «فرودگاه «نجف‌اشرف»، محل دفن نخستین امام شیعیان و پایتخت آخرین امام آنان، در برابر بزرگ‌ترین کشور شیعه جهان بسته می‌شود؟!» به گزارش ایسنا بر اساس اعلام منابع خبری، فرودگاه بین‌المللی نجف، بدون اطلاع‌رسانی قبلی، پروازهای عازم ایران را لغو کرد؛ اقدامی که موجب سرگردانی شماری از مسافران عراقی در این فرودگاه شد.

این مسافران پیش‌تر بلیت‌های خود را خریداری و هزینه آن را پرداخت کرده بودند و شماری از آنها نیز برای اقامت در شهرهای مشهد و تهران هتل رزرو کرده بودند.

بر اساس گزارش‌های منتشرشده، یک فروند هواپیمای متعلق به شرکت هواپیمایی «معراج» نیز برای انجام پرواز در فرودگاه نجف حضور داشت، اما مسئولان فرودگاه از سوار شدن مسافران به هواپیمای جلوگیری کردند و این هواپیمای در نهایت بدون مسافر به مشهد بازگشت.

کنسولگری ایران در نجف نیز در واکنش به این اقدام، با اشاره به جایگاه مذهبی و تاریخی شهر نجف، در پیامی پرسید: «فرودگاه «نجف‌اشرف»، محل دفن نخستین امام شیعیان و پایتخت آخرین امام آنان، در برابر بزرگ‌ترین کشور شیعه جهان بسته می‌شود؟!« توقف پروازهای ایران در فرودگاه نجف در حالی صورت گرفته است که این فرودگاهی یکی از مهم‌ترین مسیرهای هوایی میان ایران و عراق محسوب می‌شود و سالانه شمار زیادی از مسافران ایرانی و عراقی از این مسیر تردد می‌کنند.

فروش بلیت پروازهای عراق ممنوع شد

بازگشت مسافران از مرزهای زمینی

سختگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: فروش بلیت پروازهای عراق تا اطلاع ثانوی توسط ایرلاین‌های داخلی ممنوع است و باید تمامی وجوه بلیت توسط ایرلاین‌های به مسافران استرداد شود.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ مجید اخوان سختگوی سازمان هواپیمایی کشوری در گفت‌وگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان اظهار داشت: فروش بلیت پروازهای عراق تا اطلاع ثانوی توسط ایرلاین‌های داخلی ممنوع است و باید تمامی وجوه بلیت توسط ایرلاین‌های به مسافران استرداد شود.

وی افزود: در حال حاضر طبق تصمیمی که گرفته شده تمامی مسافران در نجف و بغداد از طریق مرزهای زمینی بازگشته و از مرزهای زمینی به شهرهای مبدأ پرواز انجام می‌شود. او گفت: این سازمان به شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ کرده است نمایش و فروش بلیت این مسیر برای امروز و روزهای آینده تا اطلاع ثانوی متوقف شود.

وی توضیح داد: با توجه به حضور مسافران در فرودگاه‌های دو کشور، از شرکت‌های هواپیمایی خواسته شده است برای تسهیل جابه‌جایی مسافران، نسبت به برنامه‌ریزی و انجام پروازهای داخلی به فرودگاه‌های مرزی ایران و بالعکس اقدام کنند تا امکان ادامه سفر یا بازگشت مسافران فراهم شود.

سختگوی سازمان هواپیمایی گفت: مجوز پروازهای داخلی موردنیاز در این زمینه بلافاصله صادر خواهد شد و هماهنگی‌های لازم برای تخصیص اسلات فرودگاهی نیز انجام می‌شود.

وی گفت: به مسافرانی که قصد سفر به عراق، به‌ویژه نجف اشرف، دارند توصیه می‌شود تا اطلاع ثانوی و اعلام رسمی رفع تعلیق پروازها، از خرید بلیت این مسیر خودداری کنند.

شماره مناقصه	شماره مناقصه در سامانه ستاد	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ار جاع کار (ریال)
۱۴۰۵/۳۶/۶۳	۲۰۰۵۰۱۴۶۷۰۰۰۰۶۳	تعمیر، بهسازی و ایمن سازی پل های محور چهار تنگ و جی جی شهر ستان ایذه (احداث هنرپل پل جی جی جی شهر ستان ایذه و تعمیر و بهسازی پل چهار تنگ شهر ستان ایذه)	۱۰۹,۹۹۳,۴۸۳,۳۲۶	۵,۴۹۹,۶۷۴,۱۶۷

محل دریافت اسناد: سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی www.setadiran.ir

تاریخ انتشار فراخوان: روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۴

آخرین مهلت دریافت اسناد: تا ساعت ۱۹۰۰ روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۹

آخرین مهلت ارائه اسناد و پیشنهاد قیمت: تا ساعت ۱۲۰۰اروز یکشنبه مورخ: ۱۴۰۵/۰۷/۲۶

محل تحویل پاکت الف به صورت فیزیکی: اداره پیمان و رسیدگی واقع در اهواز-امانیه-خیابان مدرنس-ساختمان شماره ۲ اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای(معاونت راهداری)

محل تحویل پاکت ارزیابی کتبی و الف و ب و ج به صورت الکترونیکی: سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی www.setadiran.ir

تاریخ بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی: ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۲۷

محل بازگشایی پاکت اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان

مهلت اعتبار پیشنهاد قیمت: ۲ ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد

سایز اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

پویش مشق عشق ویژه تهیه کیف و نوشت افزار

۲۰۰۰ دانش آموز یتیم و نیازمند خوزستانی

هزینه خرید ست کامل لوازم و تحریر برای هر دانش آموز یک میلیون و پانصد هزار تومان

شماره کارت جهت واریز کمک های نقدی:

۵۸۹۲-۱۰۱۱-۶۷۶۷-۹۵۳۵

بنام انجمن خیریه چهارده معصوم (ع)